


Obsah

Český jazyk 4
Žák – cizinec . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Čtenářská gramotnost na 1. stupni ZŠ a celoroční projekt Cesta kolem světa . . . . 4

Angličtina 5
English Pronunciation aneb výslovnost je třeba pěstovat . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Zásobník aktivit učitele AJ a NJ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Management + hodnocení vzdělávání 6
Jak na hodnocení a hodnoticí pohovory se zaměstnanci . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Vlastní hodnocení mateřské školy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Ekonomika 6
Inventarizace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Provoz a řízení 7
Metodika hospitační činnosti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Školení vedoucích zaměstanců v oblasti BOZP a PO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Majetek příspěvkových organizací a jeho kontrola . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Měkké dovednosti 8
Stress management prakticky – ZDARMA z projektu Prevence v JMK 2023 . . . . 8
Proč jsme ve stresu – celostní přístup k tělu a mysli . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Neverbální komunikace a její velmi hlasité projevy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

Komunikační dovednosti 10
Hlas jako nástroj komunikace – hlasová výchova pro pedagogy . . . . . . . . . . . . 10
Řeč těla – jak porozumět druhým z gest, mimiky a postojů těla . . . . . . . . . . . . . 10

Obecná pedagogika 11
Jak podpořit dítě s problémovým chováním ve škole? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Výukové metody, bez kterých se na 1. stupni neobejdeme . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Jak pracovat s „lotrem“ ve třídě? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Motivace žáka – možnosti a příležitosti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Respektující učitel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Jak motivovat dítě k učení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Formativní hodnocení podporující učení žáků jako součást výuky . . . . . . . . . . . 13
Počítač – učitelův pomocník pro tvorbu aktivit do hodin . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Práce s žáky s psychickými problémy – ZDARMA pro školy v Jmk . . . . . . . . . . . 14

Předškolní pedagogika 14
Potřeby dítěte předškolního věku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Výchovné obtíže u předškolních dětí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Obrázky a stavby v předškolním geometrickém vzdělávání . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Rozvoj zrakového vnímání u předškoláků . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Hra a její využití ve vzdělávání . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

Speciální pedagogika 16
Odklad povinné školní docházky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Primární logopedická prevence u dětí předškolního a mladšího školního věku . . . 17
JakADHDovlivňuje život. Komunikační obtíže, příčiny nedorozumění, neporozumění 17
Pomůcky pro rozvoj komunikačních schopností u dětí předškolního věku . . . . . . 18
Vzácná onemocnění u žáků na ZŠ a MŠ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Vzdělávání, přístupy, podpora dětí, žáků s poruchou autistického spektra . . . . . . 18

2 Měsíčník na říjen 2023



Poradenské a konzultační služby 19
Setkání výchovných poradců . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

Psychologie 19
Psychická odolnost pedagoga – webinář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
Sebepéče a psychohygiena jako forma prevence syndromu vyhoření

u pedagogických pracovníků – ZDARMA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Agrese a její řešení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

Hudební výchova 21
Prvky muzikofiletiky při práci v MŠ a na 1. st. ZŠ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

Tělesná výchova 21
Dětská jóga nejen pro pedagogy MŠ, ZŠ I. st. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Proč zařazovat jógové prvky do vyučování a jak využivat jejich benefity . . . . . . 21

Výchova ke zdraví a zdravému životnímu stylu 22
Dechová cvičení pro lepší imunitu a kvalitní soustředění . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

Výtvarná výchova 22
Připravujeme Martinskou slavnost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

Matematika 23
2D a 3D geometrie na 2. stupni ZŠ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
Geometrie v rovině a prostoru na 1. stupni ZŠ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
Aktivní učitel – Aktivity do hodin matematiky I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24

Polytechnická výchova 24
Náměty netradičních výtvarných technik, projekty se společným tématem –

technická práce celé MŠ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24

Prevence, podpora bezpečného školního prostředí 25
Třídnická hodina – jeden z nástrojů, jak ovlivnit klima třídy – ZDARMA z projektu

Prevence v JMK 2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
Duševní zdraví dětské populace – ZDARMA pro školy v JmK . . . . . . . . . . . . . . 25
Závislostní chování u dětí a dospívajících – látkové i nelátkové závislosti –

ZDARMA z Prevence v JMK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
Dopady neadekvátní, zanedbávající péče na duševní a fyzický rozvoj dítěte –

ZDARMA pro školy v JmK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
Školnímetodik prevencena škole–Mgr. HelenaAdamusová–ZDARMAz projektu

Prevence v JMK 2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27

Všeobecné obchodní podmínky pro účast na vzdělávacích akcích 28

Měsíčník na říjen 2023 3



Český jazyk

Žák – cizinec

500 Kč | 02.10.2023 | 2 h.
ZŠ1

Máte ve své třídě žáka-cizince, který neumí česky? Chcete poznat možnosti, jak můžete
pracovat s žákem-cizincem ve výuce a i v hodnocení? Hledáte tipy a rady, jak snadněji
začlenit žáka-cizince do kolektivu třídy? Rádi byste uvítali radu, kam se obrátit na
odbornou pomoc a jak třeba zpracovat plány podpory? Máte zájem o ukázky
praktických pracovních listů a pomůcek pro práci s žákem-cizincem? Pokud jste
odpověděli alespoň jednou ano, tak pro Vás všechny je určen webinář, který se zaměřuje
na žáka-cizince ve Vaší třídě.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 02.10.2023, 17:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jana Rohová
Uzávěrka přihlášek: 29.09.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

Čtenářská gramotnost na 1. stupni ZŠ a celoroční projekt Cesta kolem
světa

500 Kč | 20.11.2023 | 2 h.
ZŠ1

Co je vlastně čtenářská gramotnost? Jak docílit toho, aby děti četly rády a rozuměly
tomu, co čtou? Jak děti naučit kriticky myslet, pracovat s textem, diskutovat,
argumentovat, prezentovat přečtené? Jaké používat materiály, metody při výuce čtení?
Jak docílit toho, aby děti s chutí četly i mimo školu? Na to vše se vám pokusí lektorka
odpovědět, seznámí vás se svými zkušenostmi a nápady, které se ji v praxi osvědčily.
Druhá část webináře se zaměří na představení celoročního projektu Cesta kolem světa,
který lektorka společně se svými žáky vytvořila v průběhu jednoho školního roku. Cesta
kolem světa vyšla jako pracovní listy s metodikou pro učitele a dalšími nápady nejen pro
čtení v roce. Rovněž se seznámíte s novinkou, která zábavnou formou rozvijí nejen
čtenářskou gramotnost, ale zároveň si žáci procvičují gramatiku.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 20.11.2023, 17:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jana Rohová
Uzávěrka přihlášek: 16.11.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

4 Měsíčník na říjen 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07326
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07327


Angličtina

English Pronunciation aneb výslovnost je třeba pěstovat

1 550 Kč | 01.11.2023 | 8 h.
ZŠ1, ZŠ2

Cílem vzdělávacího programu je seznámit učitele s aktivitami, které jsou nezbytné pro
výuku a procvičení správné anglické výslovnosti. Učitelům budou předkládány techniky
správné tvorby specifických hlásek, jejich opakování a procvičování, jak dětem přiblížit
odlišnou anglickou intonací slov a vět, význam střídání silných a slabých slabik a jejich
bezpečné rozlišení, tedy jak naučit děti používat správné techniky výslovnosti přirozeně
a automaticky, bez velkého vědomého úsilí. Účastníci se na základě vyzkoušených
aktivit naučí projektovat své vlastní aktivity cíleně podle potřeby konkrétních žáků.

Číslo akreditace: MSMT-46114/2020-2-145
Termín zahájení: 01.11.2023, 08:30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Sylvie Doláková
Uzávěrka přihlášek: 27.10.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Zásobník aktivit učitele AJ a NJ

1 950 Kč | 13.12.2023 | 8 h.
ZŠ1, ZŠ2

Seminář přináší zásobu aktivit a výukových přístupů vhodných pro všechny části hodiny.
Seminář se skládá z ukázek aktivit, tipů na přípravu a návodu k moderování ve třídě.
Zaměřuje se jak na aktivity pro frontální způsob výuky, tak i na individuální a párové
formy práce. Ukážeme si jazykové rozcvičky. Předvedeme si způsoby, jak se ve třídě
nejvíce přiblížit reálné konverzaci a jak do ní zapojit celou třídu. Představíme si, jak lze pro
specifickou ZŠ strukturovat zásobník frází po ročnících, který zaručeně zvýší
frazeologické minimum žáků. Vyzkoušíte si aktivity zaměřené na osvojení gramatiky
a způsoby zatraktivnění moderními technologiemi. Připomeneme některé tradiční a stále
efektivní aktivity a způsoby, jak je osvěžit. Ukážeme si motivační aktivity do dvojic a další
typy možných organizací třídy při osvojování slovní zásoby. Modelově si zažijete několik
výukových metod, které rozvíjí porozumění. Na semináři získáte ochutnávkový balíček
PDF materiálů pro vlastní výuku.

Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-3-783
Termín zahájení: 13.12.2023, 09:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Lukáš Heřman
Uzávěrka přihlášek: 08.12.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Měsíčník na říjen 2023 5

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06325
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06833


Management + hodnocení vzdělávání

Jak na hodnocení a hodnoticí pohovory se zaměstnanci

1 390 Kč | 10.11.2023 | 6 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Obsahem – témata webináře: Proč se hodnocením zaměstnanců vůbec zabývat? Co
hodnotit – pracovní výkon, kvalifikaci (potenciál) a pracovní chování. Osm typů
pracovníků (v závislosti na pracovním výkonu, potenciálu a pracovním chování) a jak je
dlouhodobě motivovat. Hodnocení a zpětná vazba v průběhu roku. Výroční hodnoticí
pohovor – příprava na něj a jeho náplň bod po bodu. Servírování zpětné vazby tak, aby
byla skutečně rozvojová (aneb jak se vyhnout povrchnosti či zablokování pracovníka).
Motivační část pohovoru – jak je zaměstnanec spokojen s námi. Dobrý výstup
z pohovoru – jak má vypadat rozumné nastavení cílů a provazba na odměňování.
K zavádění hodnocení a hodnoticích pohovorů do organizace.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 10.11.2023, 08:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jakub Šindler
Uzávěrka přihlášek: 07.11.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Vlastní hodnocení mateřské školy

1 200 Kč | 14.11.2023 | 4 h.
MŠ

Mateřské školy mají ze zákona povinnost provádět vlastní hodnocení školy. Některé
školy však o tom neví, zaměňují vlastní hodnocení školy s výroční zprávou. Tento
webinář Vám poradí, jak se vyrovnat se zákonnou povinností, a naučí Vás zpracovávat
vlastní hodnocení školy.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 14.11.2023, 09:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Karel Bárta
Uzávěrka přihlášek: 13.11.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

Ekonomika

Inventarizace

950 Kč | 28.11.2023 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, ŠJ, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Obsahem webináře budou tato témata: Legislativa a směrnice, pojmy inventarizace
a inventura, postup při inventarizaci, průběh inventarizace, vyhodnocení a ukončení,
vypořádání přebytků a mank, stanovení opatření, dohody o hmotné odpovědnosti,

6 Měsíčník na říjen 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07174
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07173


pojištění, oceňování majetku, investiční fond, jeho tvorba a čerpání, odpisování
dlouhodobého majetku.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 28.11.2023, 09:00
Místo konání: On-line
Lektor: Bc. Lenka Vídeňská
Uzávěrka přihlášek: 26.11.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Provoz a řízení

Metodika hospitační činnosti

1 990 Kč | 17.10.2023 | 6 h.
GYM, MŠ, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Seminář je pro vedoucí pracovníky všech typů a stupňů škol, kteří se podílejí na vedení
pedagogů a využívají ve své práci hospitační činnost. Seminář vede lektor, který má
s tematikou živý kontakt, publikuje studijní texty na téma hospitace a vede tyto semináře
již několik desítek let. Vychází přitom z vlastního studia školského managementu, praxe
zástupce ředitele a ředitele základní školy, gymnázia a speciální školy a též z praxe
školního inspektora. Účastníci mohou vzájemně diskutovat svoji praxi, využití
záznamových archů a vyzkoušet si „hospitaci nanečisto“ s využitím videozáznamu
vyučovací hodiny. Získají tedy nejen teoretické znalosti, ale i praktické dovednosti
a inspirují se, jak využít formativní potenciál hospitace. Seminář provede účastníky
komplexně problematikou hospitační činnosti, poskytne jim teoretický základ i praktické
dovednosti ke smysluplnému využití tohoto nástroje řízení pedagogického procesu.

Číslo akreditace: MSMT-1173/2023-4-210
Termín zahájení: 17.10.2023, 09:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: RNDr. Bc. Pavel Faltýsek
Uzávěrka přihlášek: 12.10.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Školení vedoucích zaměstanců v oblasti BOZP a PO

1 000 Kč | 02.11.2023 | 5 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, ŠJ, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Na semináři se dozvíte, jaké jsou aktuální změny v legislativě, co dnes vyžadují orgány
státního odborného dozoru, ČŠI, OIP, HZS, jakou dokumentaci k BOZP a PO má škola
mít, na co si dát pozor u smluvních dodavatelů, u revizních a kontrolních dokumentů, co
má obsahovat roční prověrka BOZP, jak vyhodnocovat rizika pro činnosti ve škole
a přístrojové vybavení školy, jak rozhodovat o vybavení zaměstnanců OOPP, a mnoho
dalších věcí. Získáte aktuální formuláře na zdravotní prohlídky, pracovní a školní úrazy,
určení obsluhy a další, a dozvíte se, jak je vyplňovat.

Číslo akreditace: neakreditováno
Termín zahájení: 02.11.2023, 08:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11

Měsíčník na říjen 2023 7

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06892
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07109


Lektor: Ing. Josef Škoda
Uzávěrka přihlášek: 26.10.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

Majetek příspěvkových organizací a jeho kontrola

1 690 Kč | 16.11.2023 | 8 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, SOŠ, SPEC, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Obsahem: I. Majetek ve veřejné správě – právní rámec (zákon č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole; vyhláška č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon o finanční kontrole; zákon č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů; zákon č. 563/1991 Sb.,
o účetnictví; vyhláška č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků; České účetní
standardy). II. Majetek PO (Kategorie majetku. Technická zhodnocení a opravy majetku.
Odpisování majetku dle ČÚS č. 708. Ochrana majetku. Nakládání s majetkem. Fond
investic jako zdroj pro financování majetku – tvorba, možnosti použití fondu). III. Kontrola
se zaměřením na majetek (Veřejnosprávní kontrola majetku – náplň a nejčastější zjištění,
porušení rozpočtové kázně při nesprávném použití fondu investic. Řídící kontrola –
schvalování nákupu majetku, kontrola stavu majetku, inventarizace majetku). Seminář je
určen pro ředitele, ekonomy a účetní všech příspěvkových organizací a další zájemce.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 16.11.2023, 08:45
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Ing. Petr Sikora
Uzávěrka přihlášek: 13.11.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Měkké dovednosti

Stressmanagement prakticky – ZDARMA z projektu Prevence v JMK 2023

Zdarma | 20.10.2023 | 8 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

O stresu, jeho přítomnosti v každodenních situacích a jeho dopadech. Stresory
a zátěžové situace. Zdroje stresu a protiopatření: zvyšování odolnosti, příjemné činnosti.
„Stop“ technika Převzetí kontroly Pocit vlastní hodnoty jako zdroj sebedůvěry Pozitivní
očekávání Vlastní systém sociálních opor Stres a lidé v našem okolí: konstruktivní
komunikace Stres a čas: snímek dne Stres a priority: rozhodování v souladu s cíli
Relaxace: nácvik progresívní relaxace, rychlé relaxační techniky v koloběhu
každodenních aktivit Závěrečná diskuse, otázky, výměna zkušeností. Cílem semináře je:
Porozumět mechanismům vzniku a působení stresu. Identifikovat vlastní zdroje stresu.
Určit si míru potřeby jejich postupného řešení. Nalézt způsoby zvládání náročných
situací na základě konkrétních technik a postupů. Identifikovat zdroje podpory a pomoci
ve svém okolí. Osvojit si praktické formy relaxace.

Číslo akreditace: MSMT-27947/2021-3-963
Termín zahájení: 20.10.2023, 09:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor:
Uzávěrka přihlášek: 16.10.2023

8 Měsíčník na říjen 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06839
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07150


Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Proč jsme ve stresu – celostní přístup k tělu a mysli

890 Kč | 11.12.2023 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, ŠJ, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Určeno všem, kteří jsou ochotni vzít zodpovědnost nejen za sebe, ale i za to, co a jak
dělají. Vytvoříte si obranný mechanismus proti tlaku doby: obrníte se proti strachu
z nemoci, získáte informace o možnostech, jak si můžete pomoci vy sami. Poznáte cestu,
jak se stát sami sobě přístavem i kotvou. Obsah: Jak se tvoří v těle emoce (nejnovější
neurovědecké výzkumy). Našich 6 zajímavých částí: fyzické a emocionální tělo, rozum,
myšlenky, intuice a ego. Jak na nás naše části mluví a jak jim rozumět. Mozek, jeho části
a jejich manipulace – i myšlenky nás mohou zrazovat. Ovlivňování situací, zpracování
emocí, komunikace s tělem (praktické nácviky). Změna emocí cestou představivosti
(praktické nácviky). Hlas jako projev osobnosti, tělo jako ladička (praktický nácvik).
Odpovědnost za život okolo: příklady manažerských rozhodnutí (a jejich šíření ve vlnách).

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 11.12.2023, 09:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jarmila Skopalová
Uzávěrka přihlášek: 07.12.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Neverbální komunikace a její velmi hlasité projevy

1 190 Kč | 18.12.2023 | 6 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Na webináři se seznámíte s metodami, jak se dorozumět i beze slov. Dozvíte se: Co
o sobě říkáte, když podáváte ruku? Je stůl bezpečnostní val nebo překážka? Jak výběr
slov ovlivní naše neverbální reakce? A jak správně políbit ruku? Obsahem: Prolínání
verbální a neverbální komunikace: tělo, tvář, hlas a gesta jako ukazatel emocí. Řeč ramen
a nohou. Cvičení Hakomi: somatická psychoterapie a mindfulness jako cesta
k sebeovládání. Situace z praxe: silové či přátelské rozsazení u stolu. Kulatý stůl není
o jednotě. Jak se postavit ve skupině a jak poznat svoje postavení. Hlas a mlčení jako
výrazný signál mimoslovní komunikace. Etiketa jako mezinárodní porozumění beze slov.
Jak naše vnitřní orgány reagují na naše emoce a jak naše pocity ovlivňují naše zdraví
vlivem na napětí uvnitř těla. Videoukázky neverbální komunikace mediálních osobností.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 18.12.2023, 09:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jarmila Skopalová
Uzávěrka přihlášek: 14.12.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Měsíčník na říjen 2023 9

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07040
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07010
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07011


Komunikační dovednosti

Hlas jako nástroj komunikace – hlasová výchova pro pedagogy

1 580 Kč | 02.10.2023 | 8 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ŠD, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Cílem semináře je dát učitelům základ hlasové průpravy a hygieny a také dát možnost
zjistit, co hlas v jejich vlastní profesi všechno dokáže, jak se naučit pracovat se svým
vlastním hlasem jako pracovním nástrojem. Jde o prakticky zaměřený seminář, v němž si
mohou učitelé sami na sobě vyzkoušet účinek některých cvičení a metodických
postupů. Nejdůležitějším pracovním nástrojem učitele je jeho tělo a hlas. Využití
profesionálních postupů v hlasové průpravě vede k péči o hlasivky jako o pracovní
nástroj. Hlasoví profesionálové – herci – se učí mluvit tak, aby jim hlas vydržel celý život,
čtyři roky třikrát týdně pod vedením hlasového profesionála. Učitelé mluví často
mnohem víc než herci a musejí zvládnout nikoliv trénované, ale naprosto nové
a nečekané situace tak, aby i jim hlas vydržel do důchodu. V tomto semináři Vám budou
předány znalosti a tréninkové typy, jakým se učí i další hlasoví profesionálové.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 02.10.2023, 09:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Jarmila Skopalová
Uzávěrka přihlášek: 27.09.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Řeč těla – jak porozumět druhým z gest, mimiky a postojů těla

1 550 Kč | 03.11.2023 | 8 h.
GYM, MŠ, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Cílem je upozornit na význam, porozumění neverb. komunikace v ped. praxi, v její
nápomoci vzájemně se pochopit, porozumět si s dětmi, rodiči, kolegy; znalost neverb.
komunikace mnohdy odstraní nedorozumění či rozpory, a tak umožní zkvalitnění
vzáj.spolupráce. Znalosti NB se neobejdou bez poznatků exaktních oborů
(sociologie,med.,psychologie). Témata: Rovnováha soc. vztahů. Mezilidské postoje
a sociální vazby. Postoje přátelské×nepřátelské, dominantní×submisivní. Míra osobní
vzdálenosti–vyjádření ztráty–obnovení osobní rovnováhy. Kulturní rozdíly v NB.
Kontaktní a nekontaktní kultury v nonverbálním projevu. Schopnosti, které ovlivňují
kvalitu a porozumění nonverbální komunikace. Empatie, imitace, pohybové kultury,
pozorovací talent, eliminace své projekce, neinterpretovat vlastní obsah svého chování
do jednání–chování druhých. Mimoslovní komunikace. Pohled, mimika, dotyky, gesta,
vzdálenost, činy, oblečení. Kazuistiky lektorek z jejich porad.praxe v PPP, z práce zdrav.
i lektorské.

Číslo akreditace: MSMT-673/2022-3-177
Termín zahájení: 03.11.2023, 09:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Uzávěrka přihlášek: 31.10.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

10 Měsíčník na říjen 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07009
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06851


Obecná pedagogika

Jak podpořit dítě s problémovým chováním ve škole?

650 Kč | 12.10.2023 | 3 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Cílem webináře je poskytnout pohled pedagoga a odborníka, který pracuje s dětmi
s problémy v učení a chování ev. jinými psychickými problémy a zároveň rodiče dvou
synů, kteří se s problémy v učení a chování potýkají. V rámci webináře se dotkneme
i oblasti teorie (tj. etiologii problémů v učení a chování, jejich a důsledků pro dítě,
možností diagnostiky atp.), avšak stěžejní část budou tvořit praktické zkušenosti při práci
s dětmi, a to jak z pohledu pedagoga, tak i terapeuta, rodiče a dítěte. Praktická část
webináře přinese několik kazuistik z praxe, a především možnost diskutovat o vlastních
zkušenostech účastníků s dětmi s problémy v učení a chování či jinými problémy.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 12.10.2023, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jana Divoká
Uzávěrka přihlášek: 09.10.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Výukové metody, bez kterých se na 1. stupni neobejdeme

950 Kč | 18.10.2023 | 5 h.
SPEC, ZŠ1

Na semináři získáte zásobník efektivních aktivizačních metod, které je možné na 1. stupni
úspěšně využívat a které opravdu fungují. Vyzkoušíte si jednotlivé metody prakticky na
různých tématech vyučovacích předmětů 1. stupně. Budete mít možnost si předat
zkušenosti a příklady dobré praxe.

Číslo akreditace: MSMT-46114/2020-2-145
Termín zahájení: 18.10.2023, 13:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: PaedDr. Hana Mühlhauserová
Uzávěrka přihlášek: 13.10.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Jak pracovat s „lotrem“ ve třídě?

770 Kč | 02.11.2023 | 3 h.
GYM, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Může se nám stát, že ačkoli jsme již zkušenými (zkušenějšími) učiteli, i tak jsme narazili na
chování žáka (žáků), se kterým jsme si zcela nevěděli rady. Vykřikoval ve třídě, neplnil
zadání, odmlouval a byl drzý, ubližoval spolužákům, nedodržoval pravidla. Co s takovým
chováním? Jak s takovým žákem pracovat a nepropadat malomyslnosti a hlavně
pochybám o svých pedagogických kompetencích? Na tomto kurzu se podíváme na
příčiny takového „lotrovského“ chování, ukážeme si, jak mu předcházet (prevence) a jak
pracovat s tím, když nastane (jaké máme a nemáme možnosti na ZŠ a SŠ). Kurz je

Měsíčník na říjen 2023 11

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06376
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK05653


prakticky orientován, budeme sdílet konkrétní postupy a strategie, očekává se aktivní
zapojení účastníků. Prioritou je, aby si každý odnesl sadu nástrojů, které se dají použít ve
třídě.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 02.11.2023, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jakub Švec
Uzávěrka přihlášek: 01.11.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

Motivace žáka – možnosti a příležitosti

1 550 Kč | 06.11.2023 | 8 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Lektor účastníkům semináře nabídne konkrétní motivační nástroje. Účastníci semináře
budou sdílet způsoby a cesty, jež při motivaci žáků sami používají. Učitel: získá základní
teoretické informace k problematice motivace žáků. Zná způsoby, jak ve vyučování
pracovat s motivací žáků. Nacvičí si praktické postupy. Analyzuje a reflektuje svůj přístup
k motivování žáků ve své praxi. Obsahem budou témata: Alfa box na téma motivace
žáků. Kdo je za motivaci žáků zodpovědný. Alderferova motivační pyramida. Stimulace –
motivace. Měl bych – musím – chci. Sebeúcta – sebevědomí. Porovnávání motivování
žáků mimo školu a ve škole. Učební styly a jejich využití při motivaci žáků – VAK. Sdílení
možností a způsobů několika motivačních nástrojů a další.

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín zahájení: 06.11.2023, 08:30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: PhDr. Libor Kyncl
Uzávěrka přihlášek: 01.11.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Respektující učitel

760 Kč | 06.11.2023 | 3 h.
ZŠ1, ZŠ2

Respekt, pochopení, přijetí bez podmínek. To jsou nezbytné věci v přístupu k dětem. Jak
toto všechno v praxi zvládnout, abychom se svým přístupem nijak negativně
nepodepisovali na budoucnosti dětí? Jaké fráze si při jednání s dítětem odpouštět, jak
přistupovat k dítěti, které aktuálně prožívá emocionální bouři? Čeho se vyvarovat? Jak
pracovat na sobě? Pojď te nahlédnout do základů respektujícího přístupu.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 06.11.2023, 15:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Klára Ulmonová
Uzávěrka přihlášek: 03.11.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

12 Měsíčník na říjen 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07066
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07139
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07302


Jak motivovat dítě k učení

600 Kč | 07.11.2023 | 2 h.
SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Nevíte si rady, jak motivovat děti k učení? Někdy býváme v tomto ohledu doslova zoufalí.
Dítě škola vůbec nebaví, ale my bychom si přáli, aby se pravidelně a dobře učilo. Tento
webinář je i pro rodiče nemotivovaných dětí, ale hlavně pro pedagogy, kteří se mohou
přetrhnout, aby jejich výuka byla zajímavá, ale stále to nestačí. Řekneme si, jak pracovat
s pochvalou i kritikou, čekají Vás kazuistiky i příklady z praxe.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 07.11.2023, 12:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Petra Vorlíčková
Uzávěrka přihlášek: 06.11.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

Formativní hodnocení podporující učení žáků jako součást výuky

1 520 Kč | 08.11.2023 | 8 h.
ZŠ1, ZŠ2

Seminář se bude zabývat následujícími tématy: zkušenosti účastníků s formativním
hodnocením, význam zpětné vazby pro osobnostní rozvoj žáků, vliv hodnocení na rozvoj
osobnosti žáků, základní pojmy: typy, formy školního hodnocení, formativní hodnocení
a personalistická koncepce rozvoje, tři pilíře formativního hodnocení: práce s cíli ve
výuce, kritéria hodnocení a jejich význam, popisná zpětná vazba, cíle a způsoby
hodnocení, popisný jazyk, kritéria hodnocení, sebehodnocení žáků jako nezbytná
součást hodnocení podporujícího učení, aneb „assessment as learning“ a formativní
hodnocení v procesu výuky.

Číslo akreditace: MSMT-40272/2020-2-1023
Termín zahájení: 08.11.2023, 08:30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Lubomír Pelech
Uzávěrka přihlášek: 01.11.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

Počítač – učitelův pomocník pro tvorbu aktivit do hodin

960 Kč | 15.11.2023 | 4 h.
ZŠ1, ZŠ2

Jak využít počítač, aby mi pomohl s přípravou vyučovací hodiny a materiálů do hodiny?
Rozšiřte si obzor na poli využití bezplatných webových stránek a programů a přijď te se
inspirovat, jak lze začít. Webinář vám představí nástroje pro tvorbu materiálů –
přeskládávačky, osmisměrky, křížovky, poloviční křížovky, trimina, domina, pexesa,
dobble a QR kódy, dále nástroje pro organizaci třídy – organizér třídy, losovátko,
turnajový pavouk a v neposlední řadě užitečné webové stránky a programy – záznam
zvuku, on-line tabule pro všechny, Tarsia s možností využití PC přímo v hodině – Quizziz.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022

Měsíčník na říjen 2023 13

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07058
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06677


Termín zahájení: 15.11.2023, 15:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Lukáš Javorek
Uzávěrka přihlášek: 13.11.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Práce s žáky s psychickými problémy – ZDARMA pro školy v Jmk

Zdarma | 21.11.2023 | 2 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ŠD, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Pro práci s dětmi s psychickými problémy existují určitá specifika. Jinak se budeme
vztahovat k dětem úzkostným, depresivním, agresivním, hyperaktivním apod. Tento
webinář je v podstatě takový praktický návod, jak jednat s takovými dětmi. Čekají
Vás kazuistiky i příklady z praxe.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 21.11.2023, 12:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Petra Vorlíčková
Uzávěrka přihlášek: 20.11.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

Předškolní pedagogika

Potřeby dítěte předškolního věku

1 550 Kč | 20.10.2023 | 8 h.
MŠ, ZŠ1

Tento seminář má prostou ambici – jednoduchým a srozumitelným způsobem
upozorňovat na klíčová období, která sice nejsou výrazně patrná v chování (individualita
a její zrání v prvních letech života se jeví skupinově nediferencovatelně), ale o to
důležitější pro šťastný životní příběh jedince. Účastníci se seznámí se základními
vývojovými obdobími a z nich plynoucími potřebami dítěte. Účastníci se poučí
o principech vývoje mozku a zároveň si je prakticky zařadí do již existujících zkušeností.

Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín zahájení: 20.10.2023, 08:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Jiří Halda
Uzávěrka přihlášek: 16.10.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Výchovné obtíže u předškolních dětí

1 290 Kč | 25.10.2023 | 6 h.
MŠ, VýchZař, ZŠ1

14 Měsíčník na říjen 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06267
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07128
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK05820


Obsahem semináře: Otázka výchovných potíží z pohledu vývojové psychologie, co je
projevem vývojové normy a co už je zlobení. Vývoj individuality. Adaptační potíže dítěte
v nové socializační situaci. Agresivní chování. Disharmonický osobnostní vývoj. Emoční
labilita. Neurotické rysy – projevy v chování, psychosomatizace, tiky. Hyperkinetické
poruchy. Neklidné dítě. Syndrom ADHD. Výchovná opatření. Možnosti pedagogické
intervence v MŠ. Spolupráce učitele s rodiči při řešení výchovných potíží.

Číslo akreditace: MSMT-28659/2022-3-1030
Termín zahájení: 25.10.2023, 08:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Renata Abrahamová
Uzávěrka přihlášek: 20.10.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Obrázky a stavby v předškolním geometrickém vzdělávání

750 Kč | 31.10.2023 | 3 h.
MŠ, ŠD, ZŠ1

Webinář se zaměřuje na rozvíjení prostorové představivosti pomocí kreslení
a modelování. Podrobně seznamuje s metodickými materiály Tvořivá geometrie 5 –
O dětské kresbě a Obrázky a stavby – geometrické karty pro MŠ. Kreslení a modelování
v geometrii výraznou měrou přispívají k prostorové představivosti dětí, jsou zásadní pro
rozvíjení technické představivosti. Prostřednictvím spontánní dětské kresby je možné
identifikovat děti s vrozenou prostorovou a geom. představivostí, budoucí konstruktéry,
architekty, tvůrčí technické osobnosti. Přirozenou prostorovou (geometrickou)
inteligenci dětí je možné nejenom zachytit, ale vhodně o ni pečovat, rozvíjet vrozené
vlohy nad. jedinců např. kresbami z představy, modelováním z modelíny, z papíru,
sestavováním magn. stavebnic s geometrickým potenciálem apod. Témata: o dětské
kresbě, základy perspektivního kreslení, modelování jako přirozený způsob
geometrického 3D zobrazení prostoru a geometrický potenciál stavebnice Magformers.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 31.10.2023, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: RNDr. Marie Kupčáková Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 29.10.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Rozvoj zrakového vnímání u předškoláků

850 Kč | 01.11.2023 | 4 h.
MŠ, SPEC, ŠD

Webinář představí, jak se vyvíjí a funguje zrakové vnímání u dětí. Jaké aktivity podporují
rozvoj zrakového vnímání předškoláků a školáků. Vysvětlí, co jsou to kognitivní funkce
a naučíte se hry a aktivity pro děti, které tuto oblast vhodně stimulují. Součástí budou
také doporučené sady pracovních listů.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 01.11.2023, 13:30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Alena Vlková

Měsíčník na říjen 2023 15

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06829
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06982


Uzávěrka přihlášek: 29.10.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Hra a její využití ve vzdělávání

1 700 Kč | 15.11.2023 | 8 h.
MŠ, ZŠ1

Obsahem semináře je seznámení s hrami vhodnými pro vzdělávání především dětí
předškolního a mladšího školního věku. V centru zájmu budou stát hry zaměřené na
osobnostní a sociální rozvoj a vytváření příznivého klimatu třídy, ale neopomeneme ani
jejich význam v oblasti vědomostní. Obsahem budou témata: Jak si hrají současné děti
aneb význam hry v předškolním věku a její aktuální problémy (rizika video her
a počítačových her). Hry, ve kterých objevujeme sami sebe – já a mé jméno, tělo a místo
mezi ostatními a také hry pro začátek roku v MŠ. Soutěživé hry v MŠ aneb dělení her
podle R. Calloise, a co z toho vyplývá pro hry dětí v mateřské škole. Abychom se
nezbláznili aneb tréninkové hry na rozvíjení sociálních dovedností. Hry rituálové na
vyladění skupiny a navození dobré nálady. Didaktické hry v předškolním věku a jejich
místo v předškolním vzdělávání, konstruktivistické učení. Ukázky hravých činností
s dětmi a aktivity účastníků. Reflexe ukázky a diskuze.

Číslo akreditace: MSMT-1173/2023-4-210
Termín zahájení: 15.11.2023, 09:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Eva Svobodová
Uzávěrka přihlášek: 10.11.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Speciální pedagogika

Odklad povinné školní docházky

550 Kč | 05.10.2023 | 2 h.
MŠ

Cílem webináře je podat účastníkům informace o tom, jak by měl vypadat školsky zralý
předškolák, jeho systematická příprava a vedení v rámci MŠ. Organizace práce,
metodika, pomůcky. Dále bude s účastníky probrána otázka možného odkladu školní
docházky i možného dodatečného odkladu. Účastníci budou dále seznámeni s riziky
spojenými s předčasným nástupem do ZŠ. Webinář bude veden prakticky.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 05.10.2023, 15:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Martina Kneslová
Uzávěrka přihlášek: 04.10.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

16 Měsíčník na říjen 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06463
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07119
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07355


Primární logopedická prevence u dětí předškolního a mladšího školního
věku

1 020 Kč | 10.10.2023 | 8 h.
MŠ, ZŠ1

Cílem sem. je poskytnout poučení uč. MŠ a 1.st. ZŠ, jak předcházet poruchám řeči a jak
ovlivňovat řečový vývoj dětí. Učitelé získají co nejvíce inf. v oblasti řečové výchovy
a metodický návod, jak zařazovat jazykové chvilky do každodenní vzdělávací práce
s dětmi. Předávání zkušeností a znalostí z oblasti řečové vých., vybavení tříd a využití
pomůcek při práci s dětmi. Možnost konzultovat praxí získané zkušenosti.Tento
sem.navazuje na kurz logopedické prevence. Obsahem: Zopakování teorie: rozvoj
zrakové a sluchové percepce, rozumové schopnosti, hrubá motorika, oromotorika,
grafomotorika. Praktické využití metodiky prim. logopedické prevence u dětí–využití
pomůcek, metodické materiály, fáze logopedické intervence. Průpravná cvičení cíleně
k jednotlivým hláskám: výchova ke správné výslovnosti, nápodoba jednotlivých zvuků,
fixace a automatizace hlásek. Ukázka přímé práce s dětmi, návštěva na předem
domluvené MŠ, orientační logopedické vyšetření. Rozbor konkrétních případových
studií.

Číslo akreditace: MSMT-1173/2023-4-210
Termín zahájení: 10.10.2023, 08:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Zdeňka Klempová
Uzávěrka přihlášek: 05.10.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Jak ADHD ovlivňuje život. Komunikační obtíže, příčiny nedorozumění,
neporozumění

1 600 Kč | 13.10.2023 | 8 h.
GYM, SOŠ, VOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Cílem semináře je umět přistupovat, korigovat a vést dítě, žáka s odlišnými projevy svého
chování, jenž vyvolává různé reakce v jeho bezprostředním okolí. Mít na zřeteli vzájemné
komunikační obtíže. Obsahem: LMD – ADHD, SPU…, SPU – Jak se projevují potíže. ADHD
– projev a přístupy; příčina poruch; znalost vlastních emocí, zvládání emocí.
Hyperaktivita – čilost, nervozita, neklid. Kvalita (rozsah) pozornosti – přístupy, opatření,
postupy. Snížená psychická odolnost dítěte – metody, nápravy. Ztráta motivace (pasivní
a přezíravé přístupy). Metoda tzv. kladné disciplíny (LMD). Úprava podmínek pro učení dle
typu poruchy. Pevný řád činností ve vztahu k impulzivním projevům. Paměťové strategie.
Když dítě nekomunikuje. Komunikační hříchy a nedorozumění při komunikaci zejména
dospělých osob. Aktivní rodičovská spolupráce s vyučujícími. Výchovné vlivy rodičovské
– trendy (metody). Význam přátelství pro rozvoj osobnosti.

Číslo akreditace: MSMT-1173/2023-4-210
Termín zahájení: 13.10.2023, 09:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Uzávěrka přihlášek: 10.10.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Měsíčník na říjen 2023 17

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07106
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07108


Pomůcky pro rozvoj komunikačních schopností u dětí předškolního věku

1 330 Kč | 22.11.2023 | 8 h.
MŠ

Cílem semináře je poskytnout učitelkám (z logopedických tříd, i z běžných MŠ) pomoc,
jak si vyrobit pomůcky, které pomohou v rozvoji komunikační dovednosti u dětí.
Obsahem semináře: Legislativa, pomůcky a metodické materiály (pomůcky na rozvoj
správného dýchání, pomůcky a metodické materiály na artikulační cvičení, pomůcky na
metodické materiály vhodné na správné postavení mluvidel k jednotlivým hláskám,
nápodoba zvuků), fixace hlásek – hry vytvořené v SPC, automatizace hlásek –
metodické materiály a hry, ukázka dechových, artikulačních cvičení, nabídka odborné
literatury, ukázka některých metodických materiálů našeho SPC.

Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín zahájení: 22.11.2023, 08:30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Helena Kolbábková
Uzávěrka přihlášek: 16.11.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Vzácná onemocnění u žáků na ZŠ a MŠ

550 Kč | 23.11.2023 | 2 h.
MŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Účastníci webináře budou seznámeni se základní charakteristikou nemocí –
Rettův syndrom, Tourretův syndrom, spinální muskulární atrofie, nemoc motýlích křídel.
Praderův Williho syndrom, Mukopolysacharidóza a další vzácná onemocnění. Účastnici
se seznámí se specifiky vzdělávání u dětí s tímto onemocněním a seznámí se s tím, jak
s těmito dětmi pracovat. Webinář bude propojen kazuistikami a praktickými ukázkami.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 23.11.2023, 15:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Martina Kneslová
Uzávěrka přihlášek: 22.11.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

Vzdělávání, přístupy, podpora dětí, žáků s poruchou autistického spektra

1 590 Kč | 12.12.2023 | 8 h.
MŠ, ZŠ1

Cílem semináře je, aby účastníci z řad pedagogů získali více vědomostí o chování
a myšlení dětí s poruchami autistického centra, což by mohlo přispět ke vzájemnému
porozumění a pochopení. Seznámíte se s charakteristikou Aspergerova syndromu
či autismu a se způsoby, přístupy a metodami v edukaci žáků. Zjistíte, jaké jsou přístupy
ke stanovení Aspergových projevů, psychoedukační přístup – podpora kognitivní,
komunikační a sociální dovednosti, netypické sociální chování dětí s Aspergerovým
syndromem, seznámíte se s didaktickými pomůckami.

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822

18 Měsíčník na říjen 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07358
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06999


Termín zahájení: 12.12.2023, 09:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Uzávěrka přihlášek: 08.12.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Poradenské a konzultační služby

Setkání výchovných poradců

350 Kč | 04.10.2023 | 2 h.
ZŠ2

Aktuální informace systému přijímacího řízení do středních škol, výklad právní úpravy ze
školského zákona a prováděcího předpisu. Na setkání budou výchovným poradcům
předány informace o plánovaných veletrzích vzdělávání Tak kam a předání reklamních
materiálů, další informace o prezentaci středoškolského vzdělávání, kariérové
poradenství.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 04.10.2023, 09:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: JUDr. Hana Poláková
Uzávěrka přihlášek: 27.09.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

Psychologie

Psychická odolnost pedagoga – webinář

1 200 Kč | 07.11.2023 | 8 h.
SVČ (DDM), MŠ, SOŠ, ŠD, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2

Webinář účastníky seznamuje s tématem psychické odolnost. Toto téma zasluhuje
naši pozornost, má stále větší význam v profesním i soukromém životě jedince. Ukazuje,
jakými strategiemi zvládají lidé překážky a protivenství. Jak je možné, že někdo zvládá
tolik náročných věci a druhý se hroutí pod malichernostmi? Každý z nás si přinesl do
života jiný vklad psychické odolnosti. Dobrá zpráva je, že příslušným dovednostem
a postojům se můžeme celý život učit.

Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín zahájení: 07.11.2023, 08:30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Květa Hrbková
Uzávěrka přihlášek: 06.11.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

Měsíčník na říjen 2023 19

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07364
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07320
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06958


Sebepéče a psychohygiena jako forma prevence syndromu vyhoření
u pedagogických pracovníků – ZDARMA

Zdarma | 27.11.2023 | 8 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, ŠD, ZŠ1, ZŠ2

Seminář se zaměřuje na problematiku syndromu vyhoření v pedagogické profesi a péčí
pracovníků o sebe. Práce v takto náročném prostředí klade na jedince vysoké nároky
a je nutné se zaměřit na salutogenní a patogenní psychohygienické faktory a protektivní
aktivity v této oblasti, aby se předcházelo burn-out syndromu. Obsahem semináře
budou praktické podněty a techniky pro předcházení, včasné rozpoznání a diagnostika
vznikajícího syndromu vyhoření, včetně podpůrných psychohygienických opatření
v rámci pracovního prostředí i soukromého života. Cílem semináře je naučit účastníky
rozpoznat potenciálně rizikové situace a faktory vzniku syndromu, včas je eliminovat
a předcházet tak vyhoření prostřednictvím různých aktivit a činností v rámci práce
i soukromého života. Přínosem semináře je vybavení účastníků psychohygienickými
technikami a možnostmi prevence rozvoje syndromu vyhoření v rámci sebepéče.

Číslo akreditace: MSMT-8606/2023-3-462
Termín zahájení: 27.11.2023, 08:30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor:
Uzávěrka přihlášek: 21.11.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Agrese a její řešení

1 550 Kč | 08.12.2023 | 8 h.
MŠ, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Agrese je jev, který z fyziologického hlediska dovoluje růst, dosahovat cílů, rozvíjet se.
Má mnoho podob a jednou z nich je ona klasická agresivita nekonstruktivního typu – má
za účel ubližovat. A to ať komunikačním či fyzickým způsobem. Pro svoje chování však
potřebujeme vzory. Pokud se agresivita stane problémem ve skupinové dynamice, je
třeba si uvědomit, že děti v podstatě jen napodobují vzory. A proto je nezbytné, aby ti,
kdo se řešením agrese zabývají, byli dobrými vzory. Účastníci si rozšíří své kompetence
v oblasti rozvoje komunikačních dovedností v zátěžových a konfliktních situacích,
profesionálního přístupu v komunikaci s dětmi a jejich rodinami, seznámí se s možnostmi,
jak rozpoznat rizikové situace možného konfliktu i nepříjemných komunikačních střetů
a jaké volit kroky k předcházení jejich vzniku.

Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín zahájení: 08.12.2023, 08:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Jiří Halda
Uzávěrka přihlášek: 04.12.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

20 Měsíčník na říjen 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07297
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07365


Hudební výchova

Prvky muzikofiletiky při práci v MŠ a na 1. st. ZŠ

1 790 Kč | 21.11.2023 | 8 h.
MŠ, ŠD, ZŠ1

Účastník se seznámí se základy muzikofiletiky a jejím přínosem, s možnostmi jak pomocí
muzikofiletiky rozvíjet u žáků emoční inteligenci, jak se dá rozvíjet představivost dětí,
s různými způsoby použití jednoduchých hudeb. nástrojů, např. dešťové hole, koshi,
brumle a dalších perkuse atd., Zjistí, jak se dá využívat různým způsobem lidský hlas, jak
naučit děti postupně pracovat s rytmem, rytmus udržet a improvizovat s ním. Dozví se,
jak lze pomocí technik muzikofiletiky rozvíjet sociální kompetence a EQ z dětí. Seznámí
se s teoretickými základy hry na djembe, šamanský buben – metodická řada. Účastník si
vyzkouší praktické ukázky muzikofiletiky, her a činností, vyzkouší si, jak zklidnit tělo
a mysl pomocí hlasu a rytmů, činnosti rozvíjející kognitivní funkce mozku, mozková
cvičení pro děti, hry rozvíjející hmat a kooperaci, jemnou motoriku, hudebně-pohybové
aktivity rozvíjející hrubou motoriku, koordinaci pohybů, nácvik tance pro Zemi aj.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 21.11.2023, 09:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Alena Vlková
Uzávěrka přihlášek: 16.11.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Tělesná výchova

Dětská jóga nejen pro pedagogy MŠ, ZŠ I. st.

1 400 Kč | 09.10.2023 | 6 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SPEC, ŠD, ZŠ1, ZŠ2

Obsahem semináře je seznámit účastníky se specifiky cvičení jógy s dětmi předškolního
a mladšího školního věku, vhodnými cviky, sestavami a ukázkou jógových her, významem
dechových a relaxačních cvičení. Účastník se naučí, jak správně praktikovat jógu
s dětmi, učit je pozicím. Cílem semináře je osvojení dovedností v praxi jógy s dětmi nejen
jako samostatné hodiny, ale i zařazení jejích dílčích prvků do jiných vyučovacích
a vzdělávacích předmětů. Je i vhodnou volbou pro ty z vás, kdo hledají inspiraci pro práci
s dětmi.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 09.10.2023, 09:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Iva Petrová
Uzávěrka přihlášek: 04.10.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Měsíčník na říjen 2023 21

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07367
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK05704


Proč zařazovat jógové prvky do vyučování a jak využivat jejich benefity

600 Kč | 22.11.2023 | 2 h.
MŠ, ZŠ1, ZŠ2

I pár minut jógy denně dokáže vašim žákům pomoci zlepšit jejich koncentraci, stejně jako
má pozitivní dopady na celkové klima ve třídě. Nemusíte být učitelem jógy a přesto
můžete vnést jógové prvky do každodenní rutiny vašich svěřenců a těžit z jejich benefitů.
Seznamte se s několika jednoduchými způsoby, jak zařadit jógu do vyučování.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 22.11.2023, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Veronika Kmochová
Uzávěrka přihlášek: 21.11.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

Výchova ke zdraví a zdravému životnímu stylu

Dechová cvičení pro lepší imunitu a kvalitní soustředění

600 Kč | 11.10.2023 | 2 h.
MŠ, ZŠ1, ZŠ2

Dech má vždy dopad na fyzické tělo i psychiku. Naučíte se několik dechových technik,
které čistí plíce, zvyšují jejich vitální kapacitu, což pozitivně ovlivňuje imunitu těla. Zároveň
poznáte dechové techniky na vydýchání vzteku, eliminaci stresu a lepší soustředění, což
vašim svěřencům může pomoci překonat krizové okamžiky a vylepšit naladění dětského
kolektivu. Veškeré cviky jsou hravé a zábavné.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 11.10.2023, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Veronika Kmochová
Uzávěrka přihlášek: 10.10.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Bilíková, e-mail: bilikova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

Výtvarná výchova

Připravujeme Martinskou slavnost

1 330 Kč | 06.10.2023 | 8 h.
SVČ (DDM), MŠ, ŠD, ZŠ1

Cílem semináře je přiblížit zejména pedagogům z MŠ, ZŠ a ŠD možností realizace
Martinské slavnosti tak, aby po absolvování semináře zkusili na své škole také uspořádat
tuto slavnost pro děti a rodiče, event. pro veřejnost obce. Seznámit je s duchovním
pozadím slavnosti, dát manuál k celé slavnosti, doporučení týkající se zajištění
bezpečnosti akce. Nastínit možná rizika konání, předat zkušenosti s pořádáním
martinských slavností s rodiči z praxe lektorky. V neposlední řadě si odnést návod na
výrobu jednoduché lucerničky a další náměty pro práci s dětmi.

22 Měsíčník na říjen 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07341
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07340


Číslo akreditace: MSMT-32211/2020-2-832
Termín zahájení: 06.10.2023, 08:30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Iva Tomášková
Uzávěrka přihlášek: 03.10.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Matematika

2D a 3D geometrie na 2. stupni ZŠ

750 Kč | 05.10.2023 | 3 h.
SVČ (DDM), GYM, SOŠ, ŠD, ZŠ2

Webinář s dílnou zaměřený na rozvoj prostorové představivosti a polytechnického
vzdělávání (PLV) v hodinách matematiky na 2. stupni ZŠ především prostřednictvím tzv.
Magformers geometrie (publikace 2D a 3D geometrie). Vzdělávací program vychází ze
současných požadavků na obsah učiva i na aktivní formy získávání poznatků a navozuje
možnosti pro řízené i spontánní objevování žáků, protože geometrie vystavěná na
abstraktnosti není pro mnohé žáky srozumitelná a uchopitelná. Dílna je strukturovaná do
bloků: Práce s papírem (publikace Tvořivá geometrie), modelínou a magnetickými
stavebnicemi. Cílem webináře vedeného formou dílny je prohloubení pedagogických
kompetencí učitelů matematiky na 2. stupni ZŠ se zaměřením na podporu
polytechnického vzdělávání.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 05.10.2023, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: RNDr. Marie Kupčáková Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 03.10.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Geometrie v rovině a prostoru na 1. stupni ZŠ

750 Kč | 14.11.2023 | 3 h.
SVČ (DDM), ŠD, ZŠ1

Webinář s dílnou je zaměřený na rozvoj planimetrických a stereometrických poznatků
prostřednictvím tvořivého učení a činnostních metod učení, které podporují motivaci
a spolupráci žáků, povzbuzují tvořivost a originalitu myšlení. Webinář se zaměří na ukázky
možností podpory prostorové představivosti při výuce geometrie prostřednictvím
modelování. Pro 3D modelování budou použity metody práce s modelínou, papírem
(publikace Tvořivá geometrie) a stavebnicí Magformers (publikace Rovina a prostor).
Účastníci se prostřednictvím manipulativních činností a s pomocí didaktických pomůcek
zaměří na pochopení výběru konkrétních námětů na činnosti, zvolených metod, forem
práce pro cílený rozvoj požadovaných kompetencí s ohledem na vzdělávanou skupinu
žáků. Rozšíří si své pedagogické portfolio o takové postupy a metody práce se žáky,
které umožní rozvíjet jejich schopnosti, znalosti a dovednosti a usnadní jim přechod z 1.
na 2. st. ZŠ.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023

Měsíčník na říjen 2023 23

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07138
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06984


Termín zahájení: 14.11.2023, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: RNDr. Marie Kupčáková Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 12.11.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Aktivní učitel – Aktivity do hodin matematiky I.

1 050 Kč | 16.11.2023 | 4 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Na webináři vám představíme dvacet aktivit využitelných ve vašich vyučovacích
hodinách matematiky. Vybrali jsme pro vás aktivity, které vám učitelům nezaberou moc
času při přípravě a zároveň budou atraktivní a jednoduché pro vaše žáky. Vyzkoušíme si
univerzální aktivizující startéry do hodin matematiky, které budou bavit vás i vaše žáky.
Čeká vás ochutnávka pestrých aktivit – Kostky, Jednička, Desítka, Aktivity s kartami
s číslicemi, Největší součet, Matematico, Postav věž, Číselné pyramidy, Metr, Šablony,
Hádanky. Předáme vám i zdroje, které se osvědčily při výuce. Ze semináře si odnesete
zásobník ověřených aktivit, ze kterého budete moci čerpat v průběhu školního roku
a zatraktivnit své hodiny.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 16.11.2023, 08:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Lukáš Javorek
Uzávěrka přihlášek: 14.11.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Polytechnická výchova

Náměty netradičních výtvarných technik, projekty se společným tématem
– technická práce celé MŠ

540 Kč | 04.10.2023 | 2 h.
SVČ (DDM), MŠ, ŠD, ZŠ1

Cílem webináře je ukázka možnosti vytvářet si vlastní projekty s technickou tématikou
a s tématem šití na šicích strojích, možnosti spolupráce celé MŠ na jednom technickém
projektu. Obsahem: Ukázka a popis výrobků k různým tématům (roční období, pravidla,
zvířátka,…), vysvětlenímožnosti pracovat s tech. nářadímpři jakémkoliv tématu. Projektová
práce s technickým zaměřením. Prezentace společné práce 9 tříd MŠ.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 04.10.2023, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ivana Havelková
Uzávěrka přihlášek: 02.10.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

24 Měsíčník na říjen 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06983
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06937
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06351


Prevence, podpora bezpečného školního prostředí

Třídnická hodina – jeden z nástrojů, jak ovlivnit klima třídy – ZDARMA
z projektu Prevence v JMK 2023

Zdarma | 19.10.2023 | 8 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Seminář účastníkům přiblíží prožitkovou formou možnosti práce se třídou. Zprostředkuje
pedagogům různé návody, jak pracovat se třídou, např. řešení konfliktů, řešení problémů,
naučit žáky rozvíjet dovednosti komunikační, seberegulační nebo sebepoznávací, atd.
Součástí semináře je soubor vybraných technik s metodikou pro náplň třídnické hodiny
(seznamovací, tvorba pravidel, sebepoznávací, sebeprosazovací, na podporu
spolupráce, komunikace, koheze, atd.). Obsahem: Způsoby práce se třídou. Komunitní
kruh, pravidla komunitního kruhu. Smysl třídnické hodiny, způsob vedení třídnické hodiny.
Zásady třídnické hodiny. Struktura třídnické hodiny, přínos třídnické hodiny pro žáky.
Skupiny témat třídnické hodiny – praktické návody pro třídní učitele. Evaluace.

Číslo akreditace: MSMT-40272/2020-2-1023
Termín zahájení: 19.10.2023, 08:30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor:
Uzávěrka přihlášek: 16.10.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Duševní zdraví dětské populace – ZDARMA pro školy v JmK

Zdarma | 23.10.2023 | 4 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Seminář je zaměřen na problematiku duševního zdraví dětí. Vymezuje pojem duševního
zdraví z pohledu psychologického, pedopsychiatrického a pediatrického. Sleduje
přístupy MZ k této problematice, možnosti meziresortní a víceoborové spolupráce.
Poskytuje přehled adekvátních přístupů k dětem směřujících k ochraně jejich
psychického zdraví, k možnostem včasného záchytu, léčby, prevence. Vytyčuje kritické
okolnosti a faktory, podmiňující rozvoj diskomfortu psychického prožívání dětí. Mapuje
bio-neuro-psycho-sociální vlivy na zdravý vývoj dítěte, možnosti intervence, léčby
a následné péče. Na konkrétních příkladech z praxe uvádí možnosti diagnostiky
a podpory ze strany pedagogických pracovníků ve spolupráci se školskými
poradenskými zařízeními, školními psychology a zejména pak s rodiči dětí.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 23.10.2023, 09:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: PhDr. Jana Petrášová
Uzávěrka přihlášek: 18.10.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Měsíčník na říjen 2023 25

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07036
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06962


Závislostní chování u dětí a dospívajících – látkové i nelátkové závislosti –
ZDARMA z Prevence v JMK

Zdarma | 30.10.2023 | 8 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, ŠD, ZŠ1, ZŠ2

Seminář se zaměřuje na problematiku závislostního chování u dětí a dospívajících.
Seznamuje účastníky s aktuální situací v oblasti zneužívání návykových látek
a závislostního chování u nás s akcentem na pubescenci a adolescenci a zaměřuje se na
etiologii a prevalenci těchto látek. Představuje nejčastěji zneužívané nealkoholové drogy
(legální i nelegální) v období pubescence a adolescence, projevy užití i rizika spojená se
školním prostředím a důsledky užívání. Dále se pak zaměřuje na nelátkové závislosti –
technologické závislosti (PC, internet, telefon), patologické hráčství, představuje jejich
základní charakteristiku, příčiny, projevy a možnosti řešení. Účastníky také seznamuje se
systémem pomoci a podpory pro děti, dospívající i rodiče v kontextu závislostního
chování.

Číslo akreditace: MSMT-8606/2023-3-462
Termín zahájení: 30.10.2023, 08:30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor:
Uzávěrka přihlášek: 24.10.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Dopadyneadekvátní, zanedbávající péčenaduševní a fyzický rozvoj dítěte
– ZDARMA pro školy v JmK

Zdarma | 01.12.2023 | 5 h.
MŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Seminář se zaměřuje na oblast neadekvátní, život a zdraví ohrožující péče o děti, tedy na
problematiku vyžadující intenzivní mezirezortní a interdisciplinární spolupráci především
odborníků z řad pediatrů, pedopsychiatrů, psychologů, sociálních pracovníků, pedagogů
a policejních složek. Sledována je problematika dysfunkčních, rozpadajících,
zanedbávajících rodin, jejichž zanedbávající, ohrožující působení zásadním a devastujícím
způsobem zasahuje do vývoje dětské populace, v negativním smyslu ovlivňuje psychiku
dětí vyrůstajících v zanedbávajícím prostředí. Narušuje jejich osobnostní růst, snižuje
kognitivní výkon, podmiňuje poruchy chování a emocí, navyšuje riziko školního selhávání.
Obsahem: Formy ohrožující péče o děti. Charakteristika sociálního prostředí, emoční
klima v rodinném prostředí. Vztahová patologie, patologické interakce rodičů,
vychovatelů s dítětem. Psychická deprivace a její důsledky. Týrané a zneužívané dítě.
Možnosti prevence, využití psychologické pomoci.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 01.12.2023, 09:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: PhDr. Jana Petrášová
Uzávěrka přihlášek: 28.11.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

26 Měsíčník na říjen 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07296
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06968


Školní metodik prevence na škole – Mgr. Helena Adamusová – ZDARMA
z projektu Prevence v JMK 2023

Zdarma | 04.12.2023 | 8 h.
SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Cílem semináře je přiblížit účastníkům funkci školního metodika prevence. Seznámit
účastníky se základními pojmy a úkoly vyplývajícími z funkcí metodika. Dále se dozví, jak
postupovat při tvorbě minimálně preventivního programu. Seminář pomůže upozornit na
odpovídající způsoby reakce na problematické situace ve škole, naučí jak si jich všímat,
jak je řešit, nebagatelizovat ani zbytečně nezveličovat zjištěný problém. Seznámí
účastníky se základní legislativou, o kterou se mohou při řešení sociálně nežádoucích
jevů na škole opírat.

Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín zahájení: 04.12.2023, 08:30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor:
Uzávěrka přihlášek: 30.11.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Měsíčník na říjen 2023 27

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07037


Č. j.: VIM/24/2022

Všeobecné obchodní podmínky
pro účast na vzdělávacích akcích

Úvodní ustanovení (čl. 1)

V těchto všeobecných obchodních podmínkách blíže upravujeme obsah vzájemného
vztahu mezi pořadatelem vzdělávací akce (dále jen „akce“), jímž je Vzdělávací institut pro
Moravu, zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb
školám, příspěvková organizace, se sídlem v Brně, Hybešova 253/15, IČO 60555980 (dále
jen „VIM“), a objednatelem, jímž je přímý účastník vzdělávací akce nebo jeho
zaměstnavatel, jenž u VIM poptává účast na akci. Pod pojmem „akce“ rozumíme např.
studium (studium ke splnění kvalifikačních požadavků nebo studium ke splnění dalších
kvalifikačních předpokladů), seminář, kurz, webinář, konferenci, pracovní dílnu, setkání
apod.

Předmět plnění (čl. 2)

V našem smluvním vztahu se jako VIM zavazujeme objednateli zajistit a poskytnout
účast na akci, a to za úplatu. Vy jako objednatel se za to zavazujete zaplatit VIM cenu
stanovenou v podmínkách akce. Součástí našeho smluvního vztahu týkajícího se studia
je také Řád studií, který upravuje kromě jiného některé další důležité otázky, jako např.
podmínky změny nebo jednostranného ukončení studia, a provozní řád našich učeben.
Náš smluvní vztah označujeme jako smlouvu o zajištění účasti na vzdělávací akci (dále
jen „smlouva“).

Přihlašování a zpracování osobních údajů (čl. 3)

(1) Přihlášky na akci vyplňujete a odesíláte prostřednictvím on-line formuláře, který je
dostupný na našem webu (www.vim-jmk.cz). Vaši podanou přihlášku považujeme za
návrh na uzavření smlouvy. Tím, že vám vaši přihlášku potvrdíme, váš návrh na
uzavření smlouvy jsme přijali a tím je naše smlouva uzavřena.

(2) Na všechny naše akce se můžete přihlásit do data uzávěrky přihlášek. Pokud to
okolnosti umožní, může organizační garant akce přijmout i přihlášku podanou po
datu uzávěrky – o této možnosti se spolu domluvíte.

(3) V přihlášce musíte uvést všechny požadované informace, a to pravdivě.
V souvislosti s podáním přihlášky zpracováváme vaše osobní údaje. Jedná se
především o identifikační a kontaktní údaje. Tyto údaje budeme zpracovávat po
dobu trvání smlouvy a pak po dobu archivačních lhůt. Pokud jste udělili souhlas se
zpracováním osobních údajů pro marketingové účely, můžete svůj souhlas kdykoliv
odvolat. Bližší informace o zpracování osobních údajů najdete na
www.vim-jmk.cz/gdpr.

Cena a finanční podmínky (čl. 4)

(1) Odesláním přihlášky (článek 3) se jako objednatel zavazujete uhradit cenu za akci
(dále jen „kurzovné“).

(2) Vzhledem k tomu, že jsme školské zařízení zapsané v Rejstříku škol a školských
zařízení (vedeném podle školského zákona) a svou hlavní činnost vyvíjíme v souladu
se školským zákonem a v souladu s tím, jak naše zřizovací listina definuje naši hlavní



činnost, pro naše akce v hlavní činnosti neuplatňujeme DPH na výstupu a ani
neuplatňujeme nárok na odpočet DPH na vstupu, a to ani z části. Mimo to, že jsme
školské zařízení zapsané v Rejstříku škol a školských zařízení, jsme také vzdělávací
institucí akreditovanou Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v systému
dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků a akce uskutečňujeme také jako
akreditované vzdělávací programy.

(3) Abyste mohli kurzovné, resp. jiné úhrady spojené s danou akcí zaplatit, zašleme vám
řádný daňový doklad – fakturu.

(4) Někdy musíme z organizačních důvodů posunout termín zahájení akce nebo akci
zrušit. Když k tomu dojde, spojíme se s vámi, a pokud se spolu nedohodneme jinak,
zaplacené kurzovné vám vrátíme.

(5) Pro odvolání účasti na akci (storno) z vaší strany máme následující podmínky. Pokud
se na vaší straně objeví překážka v účasti na akci, můžete se obrátit na
organizačního garanta akce s žádostí o změnu přihlášky nebo o storno (zrušení).
Přihlášeného účastníka, který se akce účastnit nemůže, můžete nahradit jiným
účastníkem. Žádost o storno přijímáme jen písemně (za tuto formu považujeme
i formu e-mailu). Bezplatné storno umožňujeme nejpozději do termínu uzávěrky
přihlášek. Pokud tento termín nestihnete, zaplacené kurzovné vám již vrátit
nemůžeme. Ve všech případech ale i tak máme možnost individuálně řešit
mimořádné situace, které v rámci našeho smluvního vztahu nastanou.

(6) Studium vám umožníme ve výjimečných případech, zejména z vážných zdravotních
nebo osobních důvodů, předčasně ukončit. Pokud požádáte o vrácení kurzovného
a vaší žádosti vyhovíme, schválenou vratnou částku ponížíme o částku stanovenou
Ceníkem v příloze (dále jen „Ceník“). Při určování výše vratné částky budeme kromě
důvodů, které uvedete v žádosti, posuzovat také rozsah akce, jenž už proběhl (podle
harmonogramu akce).

(7) Závěrečnou zkoušku v mimořádném termínu nebo v opravném termínu vám podle
Řádu studií umožňujeme vykonat za cenu stanovenou Ceníkem.

(8) Podáte-li nám v rámci studia žádost o uznání předchozího studia podle Řádu studií,
vaši žádost posoudíme za cenu stanovenou Ceníkem; pokud bychom došli k závěru,
že uznání předchozího studia musíme podmínit vykonáním rozdílové zkoušky, tuto
zkoušku vám umožníme vykonat za cenu stanovenou Ceníkem.

(9) Duplikát osvědčení nebo potvrzení o účasti na akci vám vydáme po zaplacení ceny
podle Ceníku.

(10) Výše smluvní pokuty pro případ, že jako objednatel nezaplatíte kurzovné řádně
a včas, činí 0,1% z kurzovného za každý den prodlení; tatáž výše smluvní pokuty
platí pro další úhrady spojené s příslušnou akcí.

Závěrečná ustanovení (čl. 5)

(1) Tyto všeobecné obchodní podmínky v plném rozsahu nahrazují předchozí
všeobecné obchodní podmínky ze dne 15. 2. 2021.

(2) Právní vztahy těmito podmínkami neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb.,
občanským zákoníkem, a dalšími právními předpisy.

(3) Tyto podmínky nabývají účinnosti dnem 1. února 2022.

V Brně dne 28. ledna 2022

Ing. Leona Sapíková, MPA, LL.M., v. r.
ředitelka



Ceník (příloha)

Podání žádosti
o mimořádný nebo opravný termín závěrečné zkoušky (pol. 1)
a) konaný samostatně 2000 Kč
b) konaný v termínu závěrečných zkoušek jiného běhu téhož druhu studia 1000 Kč

o vykonání rozdílové zkoušky (pol. 2) 1000 Kč
o vrácení kurzovného, její posouzení (pol. 3) 1000 Kč
o uznání předchozího studia (pol. 4) 1000 Kč
Vydání duplikátu osvědčení nebo duplikátu potvrzení o účasti na akci (pol. 5) 100 Kč


	Český jazyk
	Žák – cizinec
	Čtenářská gramotnost na 1. stupni ZŠ a celoroční projekt Cesta kolem světa

	Angličtina
	English Pronunciation aneb výslovnost je třeba pěstovat
	Zásobník aktivit učitele AJ a NJ

	Management + hodnocení vzdělávání
	Jak na hodnocení a hodnoticí pohovory se zaměstnanci
	Vlastní hodnocení mateřské školy

	Ekonomika
	Inventarizace

	Provoz a řízení
	Metodika hospitační činnosti
	Školení vedoucích zaměstanců v oblasti BOZP a PO
	Majetek příspěvkových organizací a jeho kontrola

	Měkké dovednosti
	Stress management prakticky – ZDARMA z projektu Prevence v JMK 2023
	Proč jsme ve stresu – celostní přístup k tělu a mysli
	Neverbální komunikace a její velmi hlasité projevy

	Komunikační dovednosti
	Hlas jako nástroj komunikace – hlasová výchova pro pedagogy
	Řeč těla – jak porozumět druhým z gest, mimiky a postojů těla

	Obecná pedagogika
	Jak podpořit dítě s problémovým chováním ve škole?
	Výukové metody, bez kterých se na 1. stupni neobejdeme
	Jak pracovat s „lotrem“ ve třídě?
	Motivace žáka – možnosti a příležitosti
	Respektující učitel
	Jak motivovat dítě k učení
	Formativní hodnocení podporující učení žáků jako součást výuky
	Počítač – učitelův pomocník pro tvorbu aktivit do hodin
	Práce s žáky s psychickými problémy – ZDARMA pro školy v Jmk

	Předškolní pedagogika
	Potřeby dítěte předškolního věku
	Výchovné obtíže u předškolních dětí
	Obrázky a stavby v předškolním geometrickém vzdělávání
	Rozvoj zrakového vnímání u předškoláků
	Hra a její využití ve vzdělávání

	Speciální pedagogika
	Odklad povinné školní docházky
	Primární logopedická prevence u dětí předškolního a mladšího školního věku
	Jak ADHD ovlivňuje život. Komunikační obtíže, příčiny nedorozumění, neporozumění
	Pomůcky pro rozvoj komunikačních schopností u dětí předškolního věku
	Vzácná onemocnění u žáků na ZŠ a MŠ
	Vzdělávání, přístupy, podpora dětí, žáků s poruchou autistického spektra

	Poradenské a konzultační služby
	Setkání výchovných poradců

	Psychologie
	Psychická odolnost pedagoga – webinář
	Sebepéče a psychohygiena jako forma prevence syndromu vyhoření u pedagogických pracovníků – ZDARMA
	Agrese a její řešení

	Hudební výchova
	Prvky muzikofiletiky při práci v MŠ a na 1. st. ZŠ

	Tělesná výchova
	Dětská jóga nejen pro pedagogy MŠ, ZŠ I. st.
	Proč zařazovat jógové prvky do vyučování a jak využivat jejich benefity

	Výchova ke zdraví a zdravému životnímu stylu
	Dechová cvičení pro lepší imunitu a kvalitní soustředění

	Výtvarná výchova
	Připravujeme Martinskou slavnost

	Matematika
	2D a 3D geometrie na 2. stupni ZŠ
	Geometrie v rovině a prostoru na 1. stupni ZŠ
	Aktivní učitel – Aktivity do hodin matematiky I.

	Polytechnická výchova
	Náměty netradičních výtvarných technik, projekty se společným tématem – technická práce celé MŠ

	Prevence, podpora bezpečného školního prostředí
	Třídnická hodina – jeden z nástrojů, jak ovlivnit klima třídy – ZDARMA z projektu Prevence v JMK 2023
	Duševní zdraví dětské populace – ZDARMA pro školy v JmK
	Závislostní chování u dětí a dospívajících – látkové i nelátkové závislosti – ZDARMA z Prevence v JMK
	Dopady neadekvátní, zanedbávající péče na duševní a fyzický rozvoj dítěte – ZDARMA pro školy v JmK
	Školní metodik prevence na škole – Mgr. Helena Adamusová – ZDARMA z projektu Prevence v JMK 2023

	Všeobecné obchodní podmínky pro účast na vzdělávacích akcích

